
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  50 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                    ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 552

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 5ο: Έγκριση Πρακτικού ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 1 ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 12η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή σε Τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 40327/8-12-2023
πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη,  Δημάρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε,  όπως
ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, παρόντων του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη και των εξής μελών: Κριεμάδη Στέφανου,
Τσουδερού Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη & Χιώτη Δημήτριος  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου,
Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του  5ου θέματος  Έγκριση Πρακτικού ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 1 ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 40293/08-12-2023 εισήγηση του Τμήματος 
Προμηθειών, υπογεγραμμένη από Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας,  

Ιωάννη Τσουδερό  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. του Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του άρθρου
209 , όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

2. του  Ν.3852/10  (ΦΕΚ87Α):Νέα  αρχιτεκτονική  της  αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

3. Την αριθ. πρωτ. 3858/31639/13-10-2022  (ΑΔΑ:66ΚΦΩ93-107) Απόφαση Δήμαρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων
και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ αριθ. πρωτ. 3300/28760/5-9-2023 (ΑΔΑ :  ΨΥΩΗΩ93-ΡΘΣ) Απόφαση Δήμαρχου για τροποποίηση της υπ
αριθ. 3858/31639/13-10-2022  (ΑΔΑ:66ΚΦΩ93-107).

5. Την υπ’ αριθ. 21/2023  μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος  που ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της παρούσης
διακήρυξης.

1

ΑΔΑ: Ψ8ΗΕΩ93-Β5Γ



6. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της προμήθειας ,  το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο
Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ013482863  2023-09-27 . 

7. Την  έγκριση  του  παραπάνω  πρωτογενούς  αιτήματος  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ:  23REQ013486488  2023-09-28  ,
23REQ013486573  2023-09-28 και 23REQ013487000  .

8. Την υπ’αριθ.  468/31-10-2023   ΑΔΑ  Ω87ΕΩ93-ΛΥ8  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,   με  την  οποία
εγκρίθηκε: α) η  υπ’ αριθ. 21/2023 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και β) οι επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης
της  ανοιχτής  διαγωνιστικής  διαδικασίας  με  ηλεκτρονικό  τρόπο  και  γ)  ορίσθηκε  η  επιτροπή  διενέργεια  και
αξιολόγησης του διαγωνισμού                         

9. Την υπ’ αριθ.  4100/36505/13-11-2023   23PROC013765364    2023-11-15   διακήρυξη.

10. Το  από  8-12/2023/40280   Πρακτικό  Νο1   της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  η  οποία  συγκροτήθηκε
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 468/31-10-2023 ΑΔΑ Ω87ΕΩ93-ΛΥ8 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το
οποίο : 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1. Τακτικό	  Μέ	λός (Πρό	 έδρός) Βένιέ	ρης Κωνσταντι	νός

2. Τακτικό	  Μέ	λός Ντός Πα	 σσός Ελέ	νη

3. Τακτικό	  Μέ	λός Ραμπαόύ	 νης Ιωα	 ννης

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο γνησιότητας των εγγυητικών επιστολών που κατέθεσαν οι κατωτέρω και 
συγκεκριμένα:

1. Η εταιρία «ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» κατέθεσε εγγυητική της Τράπεζας Πειραιώς, με αριθμό 693977, ποσού

880,00€

2. Η εταιρία «ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ» κατέθεσε εγγυητική του ΤΑΜΕΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟ-

ΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ, με αριθμό e-192910, ποσού 1.252,00€

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των εγγυητικών η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής - 
τεχνική προσφορά και διαπίστωσε τα εξής:

1. Η συμμετέχουσα  εταιρία με την επωνυμία «ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» υπέβαλε προσφορά για το Τμήμα Α «Προ-
μήθεια Ηλεκτρολογικών Υλικών Αποθήκης» τόσο σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη μορφή εμπρόθεσμα με τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής
και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρης και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές  που
προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή.

2. Η συμμετέχουσα  εταιρία με την επωνυμία «ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ» υπέβαλλε προσφορά για το Τμήμα Β «Προ-
μήθεια Ηλεκτρολογικών Εργαλείων Χειρός» και Τμήμα Γ «Προμήθεια Ηλεκτρολογικών Εργασιών (Επισκευή Βλαβών
Χαμηλού Δικτύου Δημοτικού Φωτισμού - Αντικατάσταση Ιστών, Φωτιστικών, Λοιπών Ειδών)» σε ηλεκτρονική μορφή
εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητι-
κών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρης και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές
προδιαγραφές  που προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή.

Κατό	 πιν της αξιόλό	γησης των τέχνικω	 ν πρόσφόρω	 ν έ	γινέ αξιόλό	γηση των όικόνόμικω	 ν πρόσφόρω	 ν ό	 πως

2

ΑΔΑ: Ψ8ΗΕΩ93-Β5Γ



αναγράφονται παρακάτω.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ (€)

Α 54.560,00
Β 6.200,00
Γ 71.424,00

Για το Τμήμα Α η εταιρία με την επωνυμία «ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» υπέβαλε την παρακάτω οικονομική προσφορά

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ
ΤΙΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
  

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ (€)
Α 52.576,00
Β Χ
Γ Χ

Για το Τμήμα Β και Γ η εταιρία με την επωνυμία «ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ» υπέβαλε την παρακάτω οικονομική 
προσφορά

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 
(σύμπέριλαμβανόμέ	νόύ ΦΠΑ 24%)

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ (€)
Α Χ
Β 5.890,00
Γ 67.852,80

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς στην Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθούν οι παρακάτω συμμετέχουσες εταιρίες 
ως προσωρινοί ανάδοχοι καθώς οι προσφορές τους ήταν εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού του Διαγωνισμού της Μελέτης.

Για το Τμήμα Α στην εταιρία  ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με γενικό σύνολο 52.576,00€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι 
το ποσό των  26.288,00€,

Για το Τμήμα Β στην εταιρία  ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ με γενικό σύνολο 5.890,00€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το 
ποσό των  2.945,00€, και 

Για το Τμήμα Γ στην εταιρία  ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ με γενικό σύνολο 67.852,80€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το
ποσό των  33.926,40€.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

1.- Την έγκριση του από 8-12-2023/40280 πρακτικού Νο1  της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού.
2.- Την ανακήρυξη της εταιρείας  ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΑΦΜ 998414961, ΔΟΥ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΣΤΡ.ΤΟΜΠΡΑ 5 ,
ΤΚ 153 42 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥ   ως προσωρινό ανάδοχο  για το Τμήμα Α  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΠΟΘΗΚΗΣ με γενικό σύνολο 52.576,00€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  26.288,00€,

3

ΑΔΑ: Ψ8ΗΕΩ93-Β5Γ



3.- Την ανακήρυξη της εταιρείας  ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ ΑΦΜ 099941661 , ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ, ΙΩΝΙΑΣ 80 ΤΚ 174 56 
ΓΛΥΦΑΔΑ  ως προσωρινό ανάδοχο  για το Τμήμα Β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΧΕΙΡΟΣ με γενικό 
σύνολο 5.890,00€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  2.945,00€, και 

4.- Την ανακήρυξη της εταιρείας  ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ ΑΦΜ 099941661 , ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ, ΙΩΝΙΑΣ 80 ΤΚ
174 56 ΓΛΥΦΑΔΑ   ως προσωρινό ανάδοχο  για το Τμήμα Γ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ
ΧΑΜΗΛΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΦΩΤΙΣΜΟΥ  -  ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΙΣΤΩΝ,  ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ,  ΛΟΙΠΩΝ  ΕΙΔΩΝ) με  γενικό
σύνολο 67.852,80€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  33.926,40€.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. 40293/ 8-12-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 Εγκρίνει το από 8-12-2023/40280 πρακτικού Νο1  της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Δια-
γωνισμού.
 Ανακηρύσσει την εταιρεία  ΜΑΦΡΕΔΟΣ Δ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΑΦΜ 998414961, ΔΟΥ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΣΤΡ.ΤΟ-
ΜΠΡΑ 5 , ΤΚ 153 42 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥ   ως προσωρινό ανάδοχο  για το Τμήμα Α  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙ-
ΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟΘΗΚΗΣ με γενικό σύνολο 52.576,00€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  
26.288,00€,
 Ανακηρύσσει την εταιρεία ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ ΑΦΜ 099941661 , ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ, ΙΩΝΙΑΣ 80 ΤΚ 
174 56 ΓΛΥΦΑΔΑ  ως προσωρινό ανάδοχο  για το Τμήμα Β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΧΕΙ-
ΡΟΣ με γενικό σύνολο 5.890,00€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  2.945,00€,
 Ανακηρύσσει την εταιρεία ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ ΑΦΜ 099941661 , ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ, ΙΩΝΙΑΣ 80 ΤΚ 
174 56 ΓΛΥΦΑΔΑ   ως προσωρινό ανάδοχο  για το Τμήμα Γ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑ-
ΒΩΝ ΧΑΜΗΛΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΤΩΝ, ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ) με
γενικό σύνολο 67.852,80€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των  33.926,40€.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
               1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Χιώτης Δημήτριος
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος
            

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

4

ΑΔΑ: Ψ8ΗΕΩ93-Β5Γ


		2023-12-15T12:17:07+0200
	Athens




